Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 14:58 1082/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 218/2025

São Roque, 24 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

As árvores localizadas em frente ao Condomínio
Ipê, na Rua Lions Club, nº 10, Jardim Flórida, CEP 18133-030, necessitam
de poda para assegurar condições adequadas de segurança e
funcionalidade urbana.

O excesso de galhos compromete a visibilidade no
trânsito, aumenta o risco de acidentes e dificulta a iluminação pública,
agravando a vulnerabilidade do local a atos de insegurança. Além disso, a
poda é fundamental para a saúde das árvores, prevenindo o desenvolvimento
de pragas e doenças que podem comprometer sua preservação a longo prazo.
A manutenção também evita danos potenciais à rede elétrica próxima,
garantindo o equilíbrio entre as necessidades urbanas e ambientais.

Agradeço pela atenção e coloco-me à disposição
para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06X0KB8C865V09B9
		2025-01-24T15:00:59-0300